15-02-2024 03:34:41

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Conforme trabalho realizado através de minha assessoria junto aos Bairros Pequis e Monte Hebron nas
últimas semanas foram possíveis encontrar várias demandas daquela população, e uma delas é a questão da
inauguração para o funcionamento das Escolas que estão em construção para atender as crianças que residem nos
bairros Pequis e Monte Hebron.

Segundo informações dadas pelos moradores, atualmente 06 (seis) ônibus escolares têm feito o transporte
das crianças até ao Bairro Jardim das Palmeiras, por se essa a escola mais próxima e que dispunha de vagas para
atender essas crianças, todavia, a demanda não foi suprida, onde temos várias famílias com seus filhos fora da escola.

Logo, aguardamos resposta com urgência sobre a previsão de inauguração dessas escolas.

para que nos informe se há previsão da entrega e funcionamento das Escolas de Ensino Infantil (EMEI) e de
Educação Fundamental que irão atender aos moradores dos Bairros Pequis e Monte Hebron.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 11-07-2017

AVENIDA ANSELMO ALVES DOS SANTOS, 600, SANTA MÔNICA, 38.408-150, UBERLÂNDIA -
MG, Ponto de referência: PREFEITURA MUNICIPAL UBERLÂNDIA

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESCOLA MUNICIPAL - CONSTRUÇÃO / AMPLIAÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA Nº 7425/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 11, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Flávia Carvalho

Sala das Sessões, 11 de julho de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ver. Flávia Carvalho

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Flávia Carvalho 1

1Total